
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.3 del 05/01/2022

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 DEL 05/01/2022

OGGETTO: Patimonio librario biblioteca. Provvedimenti

L'anno duemilaventidue addì cinque del mese di gennaio alle ore 12:50nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.3 del 05/01/2022

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il 10 gennaio prenderanno avvio alcuni lavori di manutenzione ordinaria dei locali
della biblioteca comunale, resisi necessari a causa della grande frequentazione di utenti registrata
nei tre anni dall'apertura e per mantenere in perfetto stato gli ambienti;
Dato atto che tali lavori comporteranno la chiusura al pubblico della biblioteca fino al 30 gennaio ;
Vista la nota con la quale l'Ufficio Tecnico Comunale invita a cogliere l'occasione della chiusura
del servizio per procedere al trasferimento in altra sede dei volumi ,facenti parte del patrimonio
librario della biblioteca, posti al primo piano di Palazzo Quartieri al fine di consentire i sopralluoghi
e rilievi tecnici necessari per il progetto di ristrutturazione dei piani superiori del palazzo;
Verificato che al momento il Comune non ha spazi idonei per ospitare in condizioni di sicurezza
tali volumi;
Interpellata al riguardo la ditta SPAZIO PIU' srl di Pietrasanta che già durante i lavori di recupero
del piano terra di Palazzo Quartieri aveva effettuato il servizio di deposito dei volumi in un
magazzino appositamente destinato nonché il servizio di ricerca a richiesta dei libri a scaffale e il
trasporto presso la biblioteca;
Visto il preventivo della ditta SPAZIO PIU' srl che richiede per le operazioni di trasferimento dei
volumi a corpo la somma di €.6.250,00 oltre Iva, per l'affitto del magazzino la somma mensile di
€.1.200,00 oltre IVA e per il servizio di ricerca e consegna dei libri la somma mensile di €.750,00 ;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024.
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49,comma1,del D.Lgs.n.267del18.08.2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA
1) di approvare , stante la richiesta dell'Ufficio tecnico comunale, il trasferimento del patrimonio
librario della Biblioteca Comunale posto al piano primo di Palazzo Quartieri in apposito
magazzino esterno , come da proposta della ditta SPAZIO PIU' srl di Pietrasanta che si occuperà
anche del servizio a richiesta di ricerca e trasporto dei libri presso la biblioteca comunale , per un
periodo d mesi 5;
2) di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari ed alla Persona per il compimento di tutti gli atti
necessari all'attuazione della presente deliberazione, ivi incluso l'impegno delle relative spese pari
complessivamente a €.19.520,00 IVA inclusa, sul capitolo 3765/00 del bilancio corrente curando
che le operazioni di trasferimento avvengano in concomitanza con i lavori programmati dall'ufficio
tecnico comunale al fine di creare il minor disagio possibile all'utenza

Quindi, sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA ALTRESI’

di dichiarare a presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
Dlgs.267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.3 del 05/01/2022

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


